
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 

Από το αριθ.19/15-5-2025 πρακτικό τακτικής, συνεδρίασης της Δημοτικής Επιτροπής Ξάνθης  
  
Αριθ. Απόφασης  188      Περίληψη 

Έγκριση της αριθμ.πρωτ.12042/12-5-2025 γνωμοδότησης της 
Επιτροπής διεξαγωγής διαγωνισμών & αξιολόγησης 
προσφορών του διαγωνισμού με τίτλο: «Προμήθεια Μέσων 
Ατομικής Προστασίας (ΜΑΠ) Δήμου Ξάνθης» 

 
Στην Ξάνθη και στο Δημαρχιακό Κατάστημα σήμερα Μαΐου 2025, ημέρα Πέμπτη και ώρα 10:00, συνήλθε 
σε τακτική συνεδρίαση, η Δημοτική Επιτροπή Ξάνθης, ύστερα από την αριθμ.πρωτ.11928/9-5-2025 
έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου της, Ευστράτιου Κοντού, Δημάρχου Ξάνθης, σύμφωνα με τις 
διατάξεις του άρθρου 75 του Ν.3852/2010, όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 77 του Ν.4555/18. 
Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, γιατί σε σύνολο 9 μελών βρέθηκαν παρόντα 9 μέλη δηλαδή 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ 

1. Χαράλαμπος Ευστρατίου (Προεδρεύων) 
2. Θωμάς Ηλιάδης 
3. Πασχάλης Λύρατζης 
4. Σιαμπάν Μπαντάκ 
5. Κυριάκος Παπαδόπουλος 

6. Ιωάννης Πεπονίδη 
7. Εμμανουήλ Φανουράκης 
8. Εμμανουήλ Τσέπελης 
9. Αθανάσιος Χατζηαντωνίου 

ΑΠΟΝΤΕΣ 
1. Ευστράτιος Κοντός 
2. Ιωάννης Ζερενίδης 

3. Σουά Μπεκήρ Ογλού 

(Οι οποίοι δεν προσήλθαν, αν και νόμιμα προσκλήθηκαν) 
 
Γίνεται μνεία ότι ο Δήμαρχος Ξάνθης (Πρόεδρος), Ευστράτιος Κοντός, ενημέρωσε εγκαίρως για την 
απουσία του και στη θέση του κλήθηκε το αναπληρωματικό μέλος Θωμάς Ηλιάδης, σύμφωνα με τις 
διατάξεις του άρθρου 55 του Ν.5083/2024, όπως επίσης και οι δημοτικοί σύμβουλοι Ιωάννης Ζερενίδης 
και Σουά Μπεκήρ Ογλού ενημέρωσαν εγκαίρως για την απουσία τους και στη θέση τους κλήθηκαν τα 
αναπληρωματικά μέλη Πασχάλης Λύρατζης και Αθανάσιος Χατζηαντωνίου 
 

Ο Προεδρεύων Χαράλαμπος Ευστρατίου, κήρυξε την έναρξη, της συνεδρίασης της Δημοτικής 
Επιτροπής, και αφού εισηγήθηκε το 2ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, έθεσε υπόψη των μελών την 
αριθμ.πρωτ.12042/12-5-2025 γνωμοδότηση της Επιτροπής διεξαγωγής διαγωνισμών & αξιολόγησης 
προσφορών, η οποία έχει ως εξής: 

«Έχοντας υπόψη: Τον  ν.4412/16 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. Την με αριθμ. 76/24-02-2025 
απόφαση Δημοτικής Επιτροπής. Την με αριθμ. πρωτ. 11475 /06-05-2025 Διακήρυξη Δημάρχου Ξάνθης. 
Το από 09-05-2025 έγγραφο του Τμήματος Λογιστηρίου & Προμηθειών-Δ/νση Οικονομικών Υπηρεσιών. 
Το με αριθμ. πρωτ. 11659/08-05-2025 έγγραφο του Τμήματος Λογιστηρίου & Προμηθειών-Δ/νση 
Οικονομικών Υπηρεσιών.  

Η επιτροπή γνωμοδοτεί την ματαίωση της διαδικασίας που αφορά τον διαγωνισμό με τίτλο: 
«Προμήθεια Μέσων Ατομικής Προστασίας (ΜΑΠ) Δήμου Ξάνθης» σύμφωνα με το άρθρο 3.5 της 
Διακήρυξης: «Η αναθέτουσα αρχή ματαιώνει ή δύναται να ματαιώσει εν όλω ή εν μέρει, αιτιολογημένα, τη 
διαδικασία ανάθεσης, για τους λόγους και υπό τους όρους του άρθρου 106 του ν. 4412/2016, μετά από 
γνώμη της αρμόδιας Επιτροπής του Διαγωνισμού. Επίσης, αν διαπιστωθούν σφάλματα ή παραλείψεις σε 
οποιοδήποτε στάδιο της διαδικασίας ανάθεσης, μπορεί, μετά από γνώμη της ως άνω Επιτροπής, να ακυρώσει 
μερικώς τη διαδικασία ή να αναμορφώσει ανάλογα το αποτέλεσμά της ή να αποφασίσει την επανάληψή της 
από το σημείο που εμφιλοχώρησε το σφάλμα ή η παράλειψη.», διότι σύμφωνα με το με αριθμ. πρωτ. 
11659/08-05-2025 έγγραφο του Τμήματος Λογιστηρίου & Προμηθειών-Δ/νση Οικονομικών Υπηρεσιών, 
οι καθαρές αξίες πολλών ειδών που αναφέρονται στο παράρτημα ΙΙ (Ενδεικτικός προϋπολογισμός) της 
Διακήρυξης είναι λάθος, με συνέπεια τον λάθος υπολογισμό του συνολικού προϋπολογισμού της 
Διακήρυξης» 

Τέλος σας ενημερώνουμε ότι υπάρχει η δυνατότητα την επαναπροκήρυξης του διαγωνισμού με 
τους ίδιους όρους ή όχι, σύμφωνα με το άρθρο 105 παρ. 5 του ν.4412/16 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει: 
«Η αναθέτουσα αρχή διατηρεί, επίσης, το δικαίωμα, να αποφασίσει, παράλληλα με τη ματαίωση της 
διαδικασίας ανάθεσης σύμβασης, και την επανάληψη οποιασδήποτε φάσης της διαδικασίας σύναψης, με 

https://dimosnet.gr/blog/laws/%CE%AC%CF%81%CE%B8%CF%81%CE%BF-77-%CE%BB%CE%B5%CE%B9%CF%84%CE%BF%CF%85%CF%81%CE%B3%CE%AF%CE%B1-%CE%BF%CE%B9%CE%BA%CE%BF%CE%BD%CE%BF%CE%BC%CE%B9%CE%BA%CE%AE%CF%82-%CE%B5%CF%80%CE%B9%CF%84%CF%81%CE%BF/
ΑΔΑ: 6ΗΕΘΩΚ8-ΡΙΔ



αντικατάσταση ή μη των όρων της ή την προσφυγή στη διαδικασία των άρθρων 29, περί ανταγωνιστικής 
διαδικασίας με διαπραγμάτευση, ή 32, περί προσφυγής στη διαδικασία με διαπραγμάτευση χωρίς 
προηγούμενη δημοσίευση, εφόσον, στην τελευταία αυτήν περίπτωση, πληρούνται οι όροι και οι 
προϋποθέσεις των άρθρων αυτών».» 

Επακολούθησε συζήτηση και πλήρης περιγραφή των συζητηθέντων, βρίσκεται καταγεγραμμένη σε 
ηλεκτρονική μορφή που τηρείται στο αρχείο του γραφείου της Δημοτικής Επιτροπής. 
Τέλος ο Πρόεδρος, κάλεσε τα μέλη να αποφασίσουν σχετικά. 

Η ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
Ύστερα από διαλογική συζήτηση και ανταλλαγή απόψεων, έχοντας υπόψη την εν λόγω εισήγηση, καθώς 
επίσης και τις διατάξεις του άρθρου 75 παρ.2 του Ν.3852/10, όπως αντικαταστάθηκε από την παρ.2 του 
άρθρου 55 του ν.5083/24) (ΥΠ.ΕΣ. εγκ.303/30971/02.04.2024) 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
Α) Την έγκριση της αριθμ.πρωτ.12042/12-5-2025 γνωμοδότησης της Επιτροπής διεξαγωγής διαγωνισμών 

& αξιολόγησης προσφορών του διαγωνισμού με τίτλο: «Προμήθεια Μέσων Ατομικής Προστασίας 
(ΜΑΠ) Δήμου Ξάνθης»  

Β)  Τη ματαίωση, της διαδικασίας που αφορά τον διαγωνισμό με τίτλο: «Προμήθεια Μέσων Ατομικής 
Προστασίας (ΜΑΠ) Δήμου Ξάνθης» σύμφωνα με το άρθρο 3.5 της Διακήρυξης: «Η αναθέτουσα αρχή 
ματαιώνει ή δύναται να ματαιώσει εν όλω ή εν μέρει, αιτιολογημένα, τη διαδικασία ανάθεσης, για τους 
λόγους και υπό τους όρους του άρθρου 106 του ν. 4412/2016, μετά από γνώμη της αρμόδιας Επιτροπής 
του Διαγωνισμού. Επίσης, αν διαπιστωθούν σφάλματα ή παραλείψεις σε οποιοδήποτε στάδιο της 
διαδικασίας ανάθεσης, μπορεί, μετά από γνώμη της ως άνω Επιτροπής, να ακυρώσει μερικώς τη 
διαδικασία ή να αναμορφώσει ανάλογα το αποτέλεσμά της ή να αποφασίσει την επανάληψή της από το 
σημείο που εμφιλοχώρησε το σφάλμα ή η παράλειψη.», διότι σύμφωνα με το με αριθμ. πρωτ. 11659/08-
05-2025 έγγραφο του Τμήματος Λογιστηρίου & Προμηθειών-Δ/νση Οικονομικών Υπηρεσιών, οι 
καθαρές αξίες πολλών ειδών που αναφέρονται στο παράρτημα ΙΙ (Ενδεικτικός προϋπολογισμός) της 
Διακήρυξης είναι λάθος, με συνέπεια τον λάθος υπολογισμό του συνολικού προϋπολογισμού της 
Διακήρυξης», για τους λόγους που αναφέρονται στη σχετική γνωμοδότηση της Επιτροπής 

Γ) Την επαναπροκήρυξη του διαγωνισμού με άλλους όρους, σύμφωνα με το άρθρο 105 παρ. 5 του 
ν.4412/16 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει: «Η αναθέτουσα αρχή διατηρεί, επίσης, το δικαίωμα, να 
αποφασίσει, παράλληλα με τη ματαίωση της διαδικασίας ανάθεσης σύμβασης, και την επανάληψη 
οποιασδήποτε φάσης της διαδικασίας σύναψης, με αντικατάσταση ή μη των όρων της ή την προσφυγή 
στη διαδικασία των άρθρων 29, περί ανταγωνιστικής διαδικασίας με διαπραγμάτευση, ή 32, περί 
προσφυγής στη διαδικασία με διαπραγμάτευση χωρίς προηγούμενη δημοσίευση, εφόσον, στην 
τελευταία αυτήν περίπτωση, πληρούνται οι όροι και οι προϋποθέσεις των άρθρων αυτών» 

……………………………………………………………………………........................................ 
Συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφτηκε όπως ακολουθεί. 

Η ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
    Ο Προεδρεύων           Τα μέλη 
Χαράλαμπος Ευστρατίου           (Ακολουθούν υπογραφές)   
      (υπογραφή)                                                         

Ακριβές απόσπασμα 
Ξάνθη, 15-5-2025 

Με εντολή Δημάρχου 
Η Γραμματέας της Δημοτικής Επιτροπής 

Μαρία Άννα Ανδρέου  

https://dimosnet.gr/blog/laws/%ce%ac%cf%81%ce%b8%cf%81%ce%bf-55-%ce%b1%ce%bd%ce%b1%cf%80%ce%bb%ce%ae%cf%81%cf%89%cf%83%ce%b7-%cf%80%cf%81%ce%bf%ce%ad%ce%b4%cf%81%ce%bf%cf%85-%ce%ba%ce%b1%ce%b9-%cf%84%cf%81%cf%8c%cf%80%ce%bf%cf%82/
https://dimosnet.gr/blog/laws/%ce%ac%cf%81%ce%b8%cf%81%ce%bf-55-%ce%b1%ce%bd%ce%b1%cf%80%ce%bb%ce%ae%cf%81%cf%89%cf%83%ce%b7-%cf%80%cf%81%ce%bf%ce%ad%ce%b4%cf%81%ce%bf%cf%85-%ce%ba%ce%b1%ce%b9-%cf%84%cf%81%cf%8c%cf%80%ce%bf%cf%82/
https://dimosnet.gr/blog/laws/%cf%85%cf%80-%ce%b5%cf%83-%ce%b5%ce%b3%ce%ba-3033097102-04-2024/
ΑΔΑ: 6ΗΕΘΩΚ8-ΡΙΔ


		2025-05-16T10:28:03+0300
	Athens


		2025-05-16T10:29:38+0300


	



